
UCHWAŁA NR XXXVII/366/2017
RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 8 czerwca 2017 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania  przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego  funkcjonowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016r. poz. 446 ze zm.1)) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t. j. Dz.U. z 2015r. poz. 1390), Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1.  Gmina Komorniki podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między 
innymi organizując pracę zespołu interdyscyplinarnego (zwanego dalej Zespołem).

§ 2. Zespół interdyscyplinarny realizuje działania określone w „Gminnym programie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie”.

§ 3. Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli 
różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zespół 
interdyscyplinarny wykonuje w szczególności zadania określone w art. 9b ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

§ 4. Zespół interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy Komorniki w drodze zarządzenia. 

§ 5.  Zespół interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów 
związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.

§ 6. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych mogą przetwarzać dane osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie i osób stosujących przemoc w rodzinie, dotyczące stanu zdrowia, nałogów, skazań, orzeczeń 
o ukaraniu, a także innych orzeczeń wydawanych w postępowaniu sądowym lub administracyjnym, bez zgody 
i wiedzy osób, których dane te dotyczą. 

Rozdział 2.
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków.

§ 7. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele następujących instytucji, podmiotów, 
organizacji i jednostek organizacyjnych:

1) Ośrodka Pomocy Społecznej w Komornikach;

2) Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Komornikach;

3) Komisariatu Policji w Komornikach;

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016r. poz.1579, poz.1948, z 2017r., poz.730, poz. 935.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 czerwca 2017 r.

Poz. 4509



4) Straży Gminnej w Komornikach;

5) Placówek Oświatowych Gminy Komorniki;

6) Ochrony zdrowia – podmiotów działając na terenie gminy Komorniki;

7) Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Poznaniu;

8) Prokuratury Rejonowej.

Powoływanie i odwoływanie członków zespołu interdyscyplinarnego.

§ 8. Przedstawiciele poszczególnych instytucji i podmiotów, o których mowa w § 7 zostają wskazani 
imiennie przez kierowników tych jednostek.

§ 9. Każdy członek Zespołu interdyscyplinarnego przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne 
oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań 
w ramach pracy w zespole.

§ 10. Członek Zespołu interdyscyplinarnego może zostać odwołany w trybie natychmiastowym mocą 
zarządzenia Wójta Gminy Komorniki, w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności 
danych i informacji uzyskanych w ramach działania w zespole interdyscyplinarnym.

§ 11. Wójt Gminy Komorniki może odwołać również członka zespołu:

1) na wniosek członka;

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem;

3) na wniosek przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach;

4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne      przestępstwo 
skarbowe.

Powoływanie i odwoływanie przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego.

§ 12. Przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym spotkaniu, 
w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 2/3 składu zespołu.

§ 13. Przewodniczący zostaje wybrany na okres 5 lat.

§ 14. O wyborze przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego zostaje pisemnie powiadomiony Wójt 
Gminy Komorniki.

§ 15. Na zasadach określonych w §12 i § 14 wybiera się zastępcę przewodniczącego zespołu wykonującego 
zadania przewodniczącego w czasie jego nieobecności.

§ 16. 1.  Przewodniczący (zastępca przewodniczącego) może zostać odwołany na podstawie:

1) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków zespołu interdyscyplinarnego, w wyniku 
głosowania jawnego, zwykłą większością głosów          w obecności co najmniej 2/3 składu zespołu;

2) pisemnej rezygnacji przewodniczącego (zastępcy przewodniczącego);

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Komorniki.

2. Odwołanie przewodniczącego (zastępcy przewodniczącego) skutkuje koniecznością powołania nowego 
przewodniczącego (zastępcy przewodniczącego).

Rozdział 3.
Warunki funkcjonowania Zespołu interdyscyplinarnego.

§ 17. Zespół interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy 
Komorniki a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład.

§ 18. Członkowie zespołu interdyscyplinarnego wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub 
zawodowych.

§ 19.  Zakres zadań realizowanych przez członków ujęty jest w porozumieniach zawartych pomiędzy 
Wójtem Gminy Komorniki  a podmiotami, o których mowa w § 7.

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4509



§ 20. Za obsługę techniczno-organizacyjną zespołu interdyscyplinarnego odpowiedzialny jest Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Komornikach.

§ 21. Z każdego spotkania Zespołu zostaje sporządzony protokół zawierający m.in.: listę obecności, 
tematykę omawianych spraw ogólnych, przypadki indywidualne, opis działań do podjęcia.

§ 22. Spotkania Zespołu organizowane są w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w jego godzinach pracy. 
Dopuszcza się możliwość organizacji spotkań na terenie innych instytucji lub organizacji zaangażowanych 
w działalność zespołu interdyscyplinarnego.

§ 23. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

§ 24. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego 
członków.

§ 25. Zwołanie posiedzenia Zespołu może mieć formą pisemną, mailową lub telefoniczną.

§ 26. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu interdyscyplinarnego jest obowiązkowe.

§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki.

§ 28. Traci moc uchwała NR IX/69/2011 Rady Gminy Komorniki z dnia 26 maja 2011r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego  funkcjonowania oraz uchwała NR 
XV/169/2015 w sprawie zmiany Uchwały  NR IX/ 69 / 2011 Rady Gminy Komorniki z dnia 26 maja 2011r. 
dotyczącej trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania  przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego  funkcjonowania.

§ 29. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Komorniki

mgr Marian Adamski

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4509


		2017-06-22T09:45:49+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




